

**Lucrari de reparatie capitala a
str.M.Hincu cu amenajarea
parcarii (sector 137-147)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2023**Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 269 917,92 Lei**

Intocmit in prețuri curente 28.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	224,0000	221,762 20,350	49 674,610 4 558,400
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 12 cm, inclusiv subasfalt adaos	m3	56,4500	829,380 44,000	46 818,509 2 483,800
3	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,4 70/100	m2	470,4000	199,524 7,700	93 856,202 3 622,080
		<i>Total</i>	Lei			190 349,321
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				190 349,321 10 664,280

	Total	Lei	190 349,32
	Asigurari sociale si medicale	24 %	2 559,43
	Total		192 908,75
	Cheltuieli de regie	10 %	19 290,87
	Total		212 199,62
	Beneficiu de deviz	6 %	12 731,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total				224 931,60
		TVA 20%	20 %			44 986,32
						269 917,92
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				10 664,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
str.M.Hincu cu amenajarea
parcarii (sector 137-147)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 269 917,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2023:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	82,8800	55,00	4 558,400
2.	7129020012800	Pavator	h-om	45,1600	55,00	2 483,800
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	65,8560	55,00	3 622,080
		Total manopera				10 664,28

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	55,5072	1 565,59	86 901,517
2.	1212121212121	Apa	m3	9,2288	18,00	166,118
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,7579	382,92	2 204,815
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	71,6915	382,92	27 452,109
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,4112	0,00	0,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,5077	382,92	5 555,288
7.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	7,5264	12,70	95,585
8.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,8075	500,00	403,750
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,1125	18,00	254,025
		Total materiale de construcții				123 033,21

Utilaje de construcții:

1.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	82,8800	289,50	23 993,760
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3709	573,54	1 359,806
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	21,1497	491,53	10 395,712
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	84,2913	247,98	20 902,556
		Total utilaje de construcții				56 651,83

Total	Lei	190 349,32
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 559,43

Total		192 908,75
Cheltuieli de regie	10 %	19 290,87
Total		212 199,62
Beneficiu de deviz	6 %	12 731,98
Total		224 931,60
TVA 20%	20 %	44 986,32
Total deviz:		269 917,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a
str.M.Hincu cu amenajarea parcarii (sector 137-
147)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzura, la drumuri și strazi	m			221,762 20,350
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	55,00	20,35
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	500,00	1,80
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	18,00	0,74
	2940520007684	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	289,50	107,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	247,98	91,75
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare și innoiroire 12 cm, inclusiv subasfalt adaos	m3			829,380 44,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	382,92	98,41
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	382,92	39,06
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	382,92	486,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	573,54	24,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	491,53	126,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	247,98	6,20
3	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,4 70/100	m2			199,524 7,700
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	55,00	7,70
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 565,59	184,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	12,70	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	491,53	6,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.